Договор
                  на оказание платных образовательных услуг
        «___»____________2014г.                                                                                                                                     г. Волгоград

Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Волгоградская морская школа РО ДОСААФ России Волгоградской области», в дальнейшем именуемое «Исполнитель», на основании Лицензии 34Л01 0000654, регистрационный № 103 от 04 апреля 2014 года, выданной Министерством  образования и науки Волгоградской области в лице начальника Ласкина Александра Михайловича, действующего на основании Устава «Исполнителя», с одной стороны, и гражданин

 (Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению Заказчику, в соответствии с условиями настоящего Договора, на платной основе профессиональную подготовку по программе обучения  «Водитель транспортных средств категории «В».
2. Условия обучения
2.1. Обучение проводится по программе обучения водителей транспортных средств категории «В».
2.2. Учебный план составляет _190_ часов.
2.3. Форма обучения вечерняя.
Теоретические занятия проводятся в соответствии с внутренним расписанием организации.
Практические занятия проводятся с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00, суббота с 8.00 до 15.30.
Продолжительность практического занятия равна 2(двум)  часам.
              График практических занятий должен быть согласован с мастером производственного обучения вождению, закрепленным          за группой, в индивидуальном порядке.
2.4. Место проведения теоретических занятий: 400074, г. Волгоград, ул. Баррикадная, д1 Д.

3. Права и Обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель обязан:
· организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг на платной основе, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего Договора;
· разработать учебный план, организовать проведение занятий, соблюдать требования, предъявляемые к образовательному процессу;
· провести  курс лекций по теоретической подготовке и курс практического вождения в соответствии с программой обучения;
· перед проведением практических занятий проводить инструктаж по требованиям безопасности при управлении транспортным средством;
· предоставлять технически исправный учебный автомобиль для проведения практических занятий;
· провести внутренние экзамены с целью оценки усвоенного Заказчиком материала
· при положительной сдаче внутренних экзаменов  выдать документ установленного образца о прохождении программы, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора;
· представить граждан, успешно сдавших внутренние экзамены, для приема квалификационных экзаменов на право управления транспортным средством категории, указанной в п. 1.1. настоящего Договора в РЭО ГИБДД;
· соблюдать условия настоящего Договора и дополнительных соглашений, заключенных с Заказчиком.
3.2. Исполнитель вправе:
· устанавливать учебное расписание и учебный график;
· требовать оплаты услуг, предусмотренных пунктом 6.1. настоящего Договора и дополнительными соглашениями с Заказчиком;
· считать занятия, пропущенные без уважительной причины, проведенными;
· переносить дату и время проведения занятий, экзаменов предварительно уведомив об этом Заказчика;
· переносить сроки обучения в случае неявки Заказчика на занятия по уважительной причине;
· не допускать Заказчика к практическому выполнению упражнений на транспортном средстве без предоставления медицинской справки установленного образца;
· не допускать Заказчика к сдаче квалификационного экзамена и не выдавать документ установленного образца, подтверждающий прохождение обучения в случае, если:
а)  Заказчик не пройдет полный курс практических занятий вождения автомобиля;
б)  Заказчик не оплатил полную стоимость обучения;
· Взыскать с Заказчика, прекратившего обучение без уважительных причин, а также отчисленного по неуспеваемости, плату за фактически проведенные, но неоплаченные занятия.
.
4. Права и Обязанности Заказчика
4.1. Заказчик обязан:
· до начала занятий  оплатить денежную сумму в размере 2000 (две тысячи) рублей, в качестве предоплаты за оказываемые услуги;
· оставшиеся денежные средства за теоретический курс Заказчик обязуется оплатить в порядке, предусмотренном в п.6 настоящего договора;
· сообщать Исполнителю об изменении личных данных в  документах удостоверяющих личность Заказчика, места жительства, телефона в 7-дневный срок с момента изменения личных данных;
· посещать занятия предлагаемого курса, указанного в пункте 2.1.,2.2.  настоящего Договора;
· пройти курс практического вождения в соответствии с программой обучения;
· пройти медицинское освидетельствование и, в течение 7 дней с начала обучения, предоставить  медицинскую справку установленного образца на право управления транспортным средством указанной категории;
· заблаговременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях (не менее, чем за сутки до занятия) и представлять подтверждающие документы;
· возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя и третьих лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Заказчик имеет право:
· пользоваться учебно-методическими материалами, литературой, оборудованием и транспортными средствами, предоставляемыми Исполнителем в образовательных целях;
· заключать с Исполнителем соглашения на оказание дополнительных образовательных услуг;
· в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и неустойки в размере действующей на момент окончания договора ставки рефинансирования ЦБ РФ;
· по окончании срока обучения сдать внутренние экзамены и получить документ об изучении программы, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора;
5. Итоговая аттестация Заказчика
5.1. к сдаче квалификационного экзамена допускается Заказчик, прошедший полный курс обучения и получивший положительные оценки   по всем предметам профессионального образования;
5.2. теоретические экзамены могут приниматься путем устного опроса или при помощи экзаменационной аппаратуры по билетам;
5.3. сдача практического квалификационного экзамена состоит из двух этапов. 1 этап – проверка первоначальных навыков управления транспортным средством на закрытой площадке(автодроме), 2 этап – проверка  навыков управления транспортным средством в условиях дорожного движения;
5.4. Заказчику, успешно сдавшему квалификационный экзамена, выдается свидетельство установленного образца и в установленное  время представляется на экзамен  в  РЭО ГИБДД;
5.5. Заказчик, не сдавший экзамен по уважительным причинам (требуется документальное подтверждение), допускается к сдаче с очередными группами или, как исключение, в индивидуальном порядке, а получивший в ходе  квалификационного экзамена неудовлетворительные оценки, допускается к повторной сдаче после проведения дополнительной подготовки, но не ранее, чем через 5 дней.
5.6. В случае неудовлетворительной сдачи Заказчиком квалификационного экзамена (практического или теоретического) каждая повторная пересдача является платной, стоимость оплаты составляет 500 (пятьсот) рублей.

6. Размер и порядок оплаты услуг
6.1. Стоимость курса составляет:
· ___________ (____________________________) рублей за теоретический курс. Оплата за теоретический курс производится в кассу или на расчетный счет школы.
· оплата за практическое вождение составляет _____ (__________________________) рублей за одно занятие (2 астраномических часа) и осуществляется непосредственно перед проведением занятия.
6.2. До начала занятий Заказчик обязуется оплатить денежную сумму в размере _______ (_______________) рублей, в качестве предоплаты за оказываемые услуги (в случае, если Заказчик решил не посещать занятия или по иным причинам отказывается от выполнения условий договора, он теряет данную сумму, удерживаемую в качестве компенсации  в пользу Исполнителя), оставшиеся денежные средства за теоретический курс Заказчик обязуется оплатить не позднее, чем за 10 дней до проведения квалификационного экзамена.
6.3. Дополнительные образовательные услуги оплачиваются по соглашению сторон.
7. Заключительные положения
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения к настоящему Договору, а также все соглашения между Исполнителем и Заказчиком составляются в письменной форме.
7.2. Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, иные форс-мажорные обстоятельства.
7.5. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров. При невозможности мирного урегулирования конфликта спор подлежит передаче на рассмотрение суда в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.6. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для исполнения с момента подписания, составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится у Исполнителя, а другой передается Заказчику.
Реквизиты и подписи сторон
	                                 «Исполнитель»

Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Волгоградская морская школа РО ДОСААФ России Волгоградской области»
Адрес:400074, г.Волгоград, ул.Баррикадная,1Д
Телефон:/8442/95-74-24
ИНН 3445908882
ОГРН 1033400470070
Р/с  40703810100030000073
в КБ ОАО «РусЮгБанк»
Кор/с30101810700000000791
БИК041806791

Начальник      ______________________Ласкин А.М.
Подпись
м.п.
	«Заказчик»

Ф.И.О.________________________________________
______________________________________________

Дата и место рождения__________________________
______________________________________________

Паспорт серия_______номер_____________________
выдан_________________________________________
______________________________________________

Зарегистрирован по адресу_______________________
______________________________________________

Телефон_______________________________________

______________                  _________________
подпись                                   расшифровка